
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
  Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

                                                             Claudemir Valério - Prefeito   
 

 

 

  N° 022 – Nova Santa Bárbara, Paraná                          Sexta Feira, 03 de Maio de 2013 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano I 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

   

I - Atos do Poder Executivo 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2013 

   Aos 03 (três) dias do mês de maio (05) do ano 
de dois mil e treze (2013), em meu Gabinete, eu 
Claudemir Valério , Prefeito Municipal, no uso de 
minhas atribuições legais, HOMOLOGO o 
procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º  
019/2013, destinado a aquisição de 
equipamentos de informática, materiais 
permanentes e outros para manutenção das 
Secretarias Municipais, a favor das empresas 
que apresentaram menores propostas, sendo 
elas: ANDRE LUGLIO DOS SANTOS - ME , 
CNPJ n° 14.766.100/0001-38, no valor de R$ 
37.318,00 (trinta e sete mil, trezentos e dezoito 
reais), AWD COMERCIO DE ELETRO 
ELETRONICOS LTDA – ME , CNPJ n° 
17.059.712/0001-89, no valor de R$ 8.242,12 
(oito mil, duzentos e quarenta e dois reais e doze 
centavos), COMERCIO DE MATERIAIS 
MEDICOS E HOSPITALARES MACROSUL 
LTDA , CNPJ n° 95.433.397/0001-11, no valor de 
R$ 1.540,00 (um mil, quinhentos e quarenta 
reais), EQUIPOS COMERCIAL LTDA , CNPJ n° 
11.674.540/0001-77, no valor de R$ 2.066,80 
(dois mil, sessenta e seis reais e oitenta 
centavos), IMPERIO BR DISTRIBUIDORA LTDA 
– ME, CNPJ n° 01.114.326/0001-02, no valor de 
R$ 12.810,74 (doze mil, oitocentos e dez reais e 
setenta e quatro centavos), INDREL INDUSTRIA 
DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA , 
CNPJ n° 78.589.504/0001-86, no valor de R$ 
9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais), 
INFOHARD INFORMATICA LTDA – ME , CNPJ 
n° 07.291.942/0001-15, no valor de R$ 1.440,00 
(um mil, quatrocentos e quarenta reais), 
IVANETE FATIMA LERIN – ME , CNPJ n° 
14.176.795/0001-06, no valor de R$ 7.269,60 
(sete mil, duzentos e sessenta e nove reais e 
sessenta centavos), KLEBER ARRABACA 
BARBOSA , CNPJ n° 11.507.711/0001-73, no 
valor de R$ 7.968,17 (sete mil, novecentos e 
sessenta e oito reais e dezessete centavos), 
LUIZ FERNANDO CUNHA GRENIER – ME , 
CNPJ n° 12.162.386/0001-17, no valor de R$ 
3.381,00 (três mil, trezentos e oitenta e um  

 
reais), MARCIOLI E CIA LTDA – ME , CNPJ n° 
08.496.953/0001-02, no valor de R$ 3.956,88 
(três mil, novecentos e cinqüenta e seis reais e 
oitenta e oito centavos), OFICIO 2 PAPELARIA 
LTDA – ME , CNPJ n° 04.026.757/0001-05, no 
valor de R$ 1.555,87 (um mil, quinhentos e 
cinquenta e cinco reais e oitenta e sete 
centavos), ROSA GARCIA & CIA LTDA – ME , 
CNPJ n° 11.969.918/0001-60, no valor de R$ 
3.713,32 (três mil, setecentos e treze reais e 
trinta e dois centavos), TORNAR USINAGEM, 
COMERCIO E MANUTENCAO INDUSTRIAL 
LTDA - ME , CNPJ n° 08.035.307/0001-30, no 
valor de R$ 1.185,48 (um mil, cento e oitenta e 
cinco reais e quarenta e oito centavos) e ZELDA 
BOZOLLA DE ALMEIDA – ME , CNPJ n° 
07.511.067/0001-30, no valor de R$ 4.554,00 
(quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro 
reais), para que a adjudicação nele procedida 
produza seus jurídicos e legais efeitos. 
Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 030/2013. 

   Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de materiais destinados a obra 
de sistema de abastecimento de água no 
município de Nova Santa Bárbara, atendendo ao 
TC/PAC 0736/2011. 
Tipo Menor preço por item. 
   RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 
horas do dia 09/05/2013 às 07h59min do dia 
22/05/2013. 
   ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08:00 
horas às 12:59 horas do dia 22/05/2013. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
às 13:00 horas do dia 22/05/2013, por meio de 
Sistema de Pregão Eletrônico (licitações) da 
Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - 



 Nova Santa Bárbara - PR, 03 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 22/2013 –|2| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

licitações”.  
   Preço Máximo: R$ 249.639,27 (duzentos e 
quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e nove 
reais e vinte e sete centavos). 
Informações Complementares: poderão ser 
obtidas em horário de expediente na Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua 
Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo 
fone: (0xx 43. 3266-1222), ou por E-mail: 
licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 03/05/2013. 
Eduardo Montanher de Souza 
Pregoeiro 
Portaria n° 056/2011 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 030/2013 
FERIADO MUNICIPAL 

   O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
DECRETA: 
   Art.1º - Fica estabelecido FERIADO 
MUNICIPAL no dia 09/05/2013 (quinta-feira) e 
PONTO FACULTATIVO no dia 10/05/2013 
(sexta-feira), em razão do ANIVERSÁRIO DA 
CIDADE, retornando as atividades normais às 
8:00 horas do dia 13/05/2013 (segunda-feira).                                                            
   Art.2º. – Os Serviços Públicos de Saúde, 
Segurança e Coleta de Lixo, prestados pelas 
respectivas Secretarias ou Departamentos, por 
serem essenciais à coletividade, não serão 
atingidos pelo presente Decreto e terão o seu 
horário de expediente normal. 
   Art.3º - Este decreto entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
      Nova Santa Bárbara, 03 de Maio de 2013.  
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

II - Atos do Poder Legislativo 
 

 

Não há publicações para a presente data. 

 

 

III – Publicidade 
 

 

CONVITE 
 

   A Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara 
convida aos munícipes para participar de 
AUDIÊNCIA PÚBLICA relativa ao Programa de 
Apoio ao Desenvolvimento dos Municípios – 
PAM, onde a atuação do governo se dá através 
do atendimento de determinada necessidade ou 
demanda da sociedade. 
 
 

 
Dia: 03 de Maio de 2013; 
Horário: 19:00 horas; 
Local: Câmara Municipal de Vereadores. 
Contamos e agradecemos a vossa presença. 
Nova Santa Bárbara, 26 de Abril de 2013. 

 
Claudemir Valério 
Prefeito Municipal  

 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de Maio de 2013 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 22/2013 –|3| 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 
http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

VI – Outras Publicações 
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL 

 
RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 001/2013 

SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação do Plano 
Municipal de Assistência Social em Execução 
2013. 
            OO  CCOONNSSEELLHHOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  
AASSSSIISSTTEENNCCIIAA  SSOOCCIIAALL  ––  CCMMAASS,  usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Municipal nº 571/2011, Considerando a 
deliberação da reunião extraordinária realizada 
no dia 25 de abril de 2013. 
 
 
 
 
 

RREESSOOLLVVEE:: 
Art. 1º  aprovação do Plano Municipal de 
Assistência Social em Execução 2013. 
Art. 2º Esta resolução entra na data da sua 
publicação revogando disposições em contrário. 
  Nova Santa Barbara, 25 de abril de 2013.  

Zilda Oliveira 
Presidente do CMAS/Nova Santa Bárbara 

 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes, 119 - (43) 

3266-1486  CEP: 86250-000 – 
Nova Santa Bárbara – PR 

 

 

 

 


		2013-05-03T13:29:36-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




